Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001 -00

n CIDADE DE H

cnaperaE
Princesinha da Se

DECRETO NO. 084/2021

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
266.492,08"

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, Prefeito do
Município de Echaporã, Comarca de Assis, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições que Ihe são
conferidas porleil

DECRETA

Art. I' - Fica aberto na contadoria da Prefeitura
Municipal de Echaporã um Credito Adicional Suplementar, no valor de R$
266.492,08 (duzentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e
oito centavos) destinados á suplementação das seguintes dotações
orçamentárias:

    l illllllljl$11

cód. Dotação DescriçãoValor
52 0412200022.003-319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil 8.199.82
81 0412200022.004-339018 Auxílio Financeiro a Estudante 2 083 31
95 0412200022.004-339036 Outros Serviços de Terceiros - P. Física 5.344.00
141 0412200022.005-319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil 342 54
147 0412200022.005-319013 Obrigações Patronais 155 27
167 2884600000.003-339047 Obrigações Tributárias e Contributivas 4 00
191 0824400032.007-319013 Obriaacões Patronais 817.74
214 0824400032.007-339039 Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 1.300.00
257 0824400032.033-319013 Obrigações Patronais 2.162.90
282 0824400032.033-339039 Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 150.00
332 1030100042.011-319013 Obriaacões Patronais 740.24
334 1030100042.011-319013 Obrigações Patronais 559.48
337 1030100042.011-319016 Outras Desoesas Variáveis - P. Civil 3.635.56
504 1236100052.014-319013 Obriaacões Patronais l0.227.03
508 1236100052.014-319094 Indenizacões e Restituicões Trabalhistas 4.059.26
540 1236100052.014-339039 Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 3.454.00
571 1236100052.015-319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil 5.103.89
621 1236500052.016-319013 Obrigações Patronais 806.84
643 1236500052.016-339039 Outros Servicos de Terceiros - P. Jurídica 1.390.00
663 1236500052.017-319011 Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil 8.629.21
668 1236500052.017-319013 Obrigações Patronais 2.227.95
693 1236500052.017-339039 Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 2.645.00
711 1236100052.018-319004 Contratação oor Tempo Determinado 2.745.01
719 1236100052.018-319013 Obrigações Patronais 4.200.15

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SAO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001 -00

n CIDADE DE =

cnaperaE
P ha da Serra

Art. 2' - A presente
anulação das seguintes dotações orçamentárias:

dotação será coberta com

cód.
76
170
339
384
414
467
488
521
551
587
625
634
714
723
751

769
811

939
1336
2570
1331

cotação
0412200022.004-319016
2884600000.004-319001
1030100042.011-319094
1030100042.011-339032
1030100042.011-339039
1030200042.013-339039

1030200042.0123-339047
1236100052.014-339030
1236100052.014-339039
1236100052.015-339030
1236500052.016-319094
1236500052.016-339030
1236100052.018-319011
1236100052.018-319094
1236100052.019-339039
1236500052.018-319011
1230600062.020-339032
2781200062.025-319016
1236100052.014-339040

0824400032.0137-339048
0412200022.004-339040

Descrição
Outras Despesas Variáveis - P. Civil
Aposentadorlas, Reserva Remun. e Ref.
Indenizações e Restituições Trabalhistas
Material, Bem ou Serviço para Distr. Grat.
Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica
Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica
Obrigações Tributárias e Contributivas
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica
Material de Consumo

Indenizações e Restituições Trabalhistas
Material de Consumo
Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil
Indenizações e Restituições Trabalhistas
Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica
Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil
Material, Bem ou Serviço para Distr. Grat.
Outras Despesas Variáveis - P. Civil
Serviços de Tecnol. da Inf. e Comunicação
Outros Auxílios Financeiros a P. Física

Serviços de Tecnol. da Inf. e Comunica( 0

Valor
3.700
2.779
5.000
6.700
6.000

13.500
500

13.000
16.800
24.500

5.000
19.500
16.430
17.000
14.500
50.000
17.600
3.700
7.500

18.550

00
98
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00
00
00

00

00
00

00

4.232.10
266.492.08Total

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SÁO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001 -00

n CIDADE DE H

cnaperaE
Princesinha da Serra

publicação
Art. 3' - Este Decreto entra em vigor na data de sua

ficando revogadas todas as disposições em contrário.

LUIS

nesta Secretaria na mesma data
supra